关于贯彻落实青年网络文明志愿

行动专题电视电话会议精神的几点意见

各市州团委、直属团委：

2015年3月2日，团中央召开了青年网络文明志愿行动专题电视电话会议，团中央书记处第一书记秦宜智，中宣部副部长、中央网信办主任、国家网信办主任鲁炜出席会议并发表重要讲话。现就我省团组织贯彻落实专题电视电话会议精神提出以下几点工作意见：

1. 团中央《关于广泛组建青年网络文明志愿者队伍、深入推进青年网络文明志愿行动的通知》已上传甘肃共青团QQ群和甘团宣QQ群群共享，请参群人员及时下载并呈送主要领导，按通知要求，迅速安排部署。

2.做大做强各级团组织微博微信阵地，扩大影响力，增加粉丝听众数，提高吸引力，为清朗网络环境作贡献。市州、直属团委官方微博每日信息推送不少于2篇，微信订阅号每日推送1组信息。

3.建好用好共青团网评员、网宣员和青年网络文明志愿者三支队伍，按照分层级、属地化的原则，管理好、使用好，并积极参与跨区域、全团性的网络宣传，以及重大舆情的收集和引导工作。

4.加强共青团微博微信内容建设，坚持“内容为王”的理念，用文明的语言、理性的态度和青年喜闻乐见的方式发布信息，营造清朗网络舆论氛围。积极与团中央、团省委微博微信平台开展互动交流，每日转发、评论、点赞团中央、团省委微博微信信息不少于1条。
5.做好常态下的网络正面宣传和舆情信息收集，对网上出现的违反四项基本原则、违背社会主义核心价值观、不利于民族团结等错误言论，对于黄赌毒等负面网络信息，坚决抵制、主动驳斥、积极举报。各基层团组织青年网络文明志愿者积极参与团中央发起的“阳光跟帖行动”及其他主题网络活动全年不少于3次。

    6.以“3·5学雷锋志愿者服务日”为契机，在面上策划开展示范活动的基础上，指导基层团组织广泛开展“青年网络文明志愿行动”为主题的团日活动，动员组织本地、本单位团员登记成为青年网络文明志愿者，在线下展开座谈交流、网络文明素养讲座、签名承诺、宣传动员等活动。市县两级团委领导班子成员，分别到一个基层单位参加“青年网络文明志愿”专题活动。

7.“3.5”前后我省各级共青团官方微博微信和网络宣传员集中发布#网络文明志愿宣言#、#为雷锋精神点赞#、#甘小青•八倡议#话题内容，可选其中一个话题也可发组合话题，发布相关内容并带话题符号，转发团中央、团省委主题微博微信，形成强大的舆论声势。

8.2015年3月4日，省委副书记欧阳坚将通过甘肃共青团新浪微博平台和甘肃青年微信平台对全省青年志愿者和团员青年提出要求，各级团组织、团干部要高度关注并在当日上午9:00--12:00及时参与转发、评论、点赞。团省委已发起“甘小青•八倡议”微活动，要迅速动员组织本地、本单位网络宣传员、专兼职团干部、少先队辅导员积极参与转发、话题讨论和点赞。

9.各级团组织要广泛动员团员青年、专兼职团干部及各行业各领域其他优秀青年通过填写《青年网络文明志愿者信息登记表》加入青年网络文明志愿者队伍。各级团组织组建的青年网络文明志愿者总数不少于本地团员总数的20%；学校战线需覆盖到每一所学校，每所学校发动总人数不少于在校学生团员总数的20%，且须覆盖到每一个班级团支部。全省共青团青年网络文明志愿者队伍组建工作于4月15日前完成。

    10.各级团组织、团干部的微博、微信要主动关注共青团中央、甘肃共青团微博、甘肃青年微信阵地，抱团取暖，努力形成全省共青团参与网上舆论引导的声势和成效。

    以上活动的相关情况请及时报送团省委宣传部邮箱。联系人：魏玮，电子邮箱：gstswxcb@126.com。
  团省委宣传部

                            2015年3月3日

团省委官方微信二维码：

[image: image1.jpg]

团省委官方微博二维码：

      新浪微博                  腾讯微博

[image: image2.png]

[image: image3.png]